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Z wiewiórką strażniczką, Kosmitą Edkiem na straży ekologii!

Tytułowe postaci były głównymi bohaterami 3 spektakli o proekologicznej
tematyce, które w dn.  8 maja 2025 roku odbyły się w Sali widowiskowej w
Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zagórzu.

https://zagorz.pl/artykul/spektakle-ekologiczne


Widowiska zostały przygotowane przez Krakowskie Biuro Promocji Kultury w ramach
realizacji projektu pn. Skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla
Województwa Podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego:
"Podkarpackie – żyj i oddycha”, współfinansowanego ze środków instrumentu
finansowego LIFE w ramach środków Unii Europejskiej oraz środków Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

LIFE22-IPE-PL-LIFE Podkarpackie/101103531.

Licznie zgromadzona dziecięca widownia wspólnie ze wspomnianymi wcześniej
 Wiewiórką – strażniczką (wielką miłośniczką natury) oraz Kosmitą Edkiem, uczyła się
jak segregować śmieci, jak dbać o czyste powietrze, dlaczego nie wolno marnować
wody i energii oraz jak żyć zgodnie z naturą nie szkodząc planecie. Podczas spektaklu
zostały poruszone ważne zagadnienia dotyczące zielonych technologii tj. panele
słoneczne, panele fotowoltaiczne, wiatraki, energia czerpana z wody, a także
kompostowniki.

Dodatkowo podczas spektakli dzieci wspólnie z ich tytułowymi gwiazdami podejmując
dzieła budowy nowego statku kosmicznego z materiałów recyklingowych, dowiedziały
się jak z pozoru niepotrzebne rzeczy mogą zyskać drugie życie.

Spektakle, które łącznie obejrzało 360.dzieci z terenu Gminy Zagórz w znaczący
sposób przyczyniły się do osiągnięcia takich celów projektowych, jak:

- uświadomienie dzieciom, jak ważne jest dbanie o środowisko – nie tylko dziś, ale też
w przyszłości
- rozwijanie empatii i odpowiedzialności za wspólne dobro – naszą planetę
- wzmacnianie poczucia sprawczości – dzieci dowiadują się, że ich codzienne decyzje
mają znaczenie
- Nauka segregacji śmieci w praktyczny i zabawny sposób.




